1

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013
Distribuição Gratuita

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Edição nº 625 de 01 de julho de 2016

Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PODER LEGISLATIVO
ITAPEMIRIM

PORTARIAS

PORTARIA Nº 451, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM -
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro na Lei Municipal nº 2.879/2015,

RESOLVE
Art. 1º. Exonerar o Senhor RAFAEL PERIN DOS SANTOS do
cargo em Comissão de Assistente de Gabinete do Vereador
Vagner Santos Negrine, Nível III de referência CC7, deste Poder
Legislativo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 30 de junho de 2016.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIA Nº 452, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM -
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro na Lei Municipal nº 2.879/2015,

RESOLVE
Art. 1º. Exonerar a Senhora JACIELE LOURENÇO DIAS do Cargo
em Comissão de Assistente de Gabinete do Vereador Valtemar
Gomes da Silva, Nível II de referência CC-6, deste Poder
Legislativo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 30 de junho de 2016.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIA Nº 453, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM -
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo ao Contrato nº 07/2015
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES
CONTRATADO: Ágape Assessoria e Consultoria LTDA-EPP
DATA ASSINATURA: 30/06/2015
OBJETIVO: Prorrogação do prazo contratual por mais
06 (seis) meses, contados a partir da data de seu

fulcro na Lei Municipal nº 2.879/2015,

RESOLVE
Art. 1º. Nomear a Senhora ARIANA PINHEIRO DE AQUINO
SALDANHA para o cargo em Comissão de Assistente de Gabinete
do Vereador Vagner Santos Negrine, Nível III de referência CC7,
deste Poder Legislativo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 30 de junho de 2016.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIA Nº 454, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM -
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE
Art. 1º. Estabelecer o gozo de férias do servidor MÁRCIO JOSÉ
ROCHA DE ALMEIDA no mês de julho, referente ao exercício
2015/2016, conforme descrito abaixo:

SERVIDORES Período - 2015/2016

Márcio José Rocha de Almeida 01/07/2016 30/07/2016

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 30 de junho de 2016.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

2

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013
Distribuição Gratuita

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Edição nº 625 de 01 de julho de 2016

Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PODER LEGISLATIVO
ITAPEMIRIM

vencimento, com o correspondente valor de R$ R$
40.488,70 (quarenta mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
e setenta centavos). As demais Cláusulas e condições do
contrato supra citado, permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 1154/2015.

Itapemirim–ES, 01 de julho de 2016.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim